MUNICIPIO DE IMARUI - SC

RELATORIO DA GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 3° Quadrimestre de 2018

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LiQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente liquida

Receita Corrente liquida Ajustada

25.725.340,40
25.725.340,40

DESPESAS COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e I, art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (paragrafo unico, art. 22 da LRF) - <%>

Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%>

13.007.895,12
15.435.204,24
14.663.444,03
13.891.683,82

50,56
60,00
57,00
54,00

DIVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE ARCL
Divida Consolidada Liquida 2.567.136,08 9,98
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 30.870.408,48 120,00

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE ARCL
Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 5.659.574,89 22,00
OPERAGOES DE CREDITO VALOR % SOBRE ARCL
Operacgdes de Crédito Internas e Externas 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas 4.116.054,46 16,00
Operacgdes de Crédito por Antecipagdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 1.800.773,83 7,00

RESTOS A PAGAR

INSCRICAO EM RESTOS A

DISPONIBILIDADE DE

PAGAR NAO CAIXA LIQUIDA (ANTES DA
PROCESSADOS DO INSCRICAO EM RESTOS A
EXERCICIO PAGAR NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO)
Valor Total 615.233,36 (1.784.780,18)
FONTE:
IMARUI , 13/02/2019
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